1
Регуляторы давления серии MM
Область применения
Регуляторы предназначены для автоматического поддержания давления или перепада давлений «до себя» или «после
себя» в технологических трубопроводах различных отраслей промышленности.
Регуляторы могут использоваться на водяном паре, а также на любых жидких или газообразных рабочих средах,
нейтральных к материалам внутренних деталей.
Кодировка
Пример обозначения:
1. Серия:
MM – регулятор давления прямого действия
2. Исполнение затвора:
5 – двухседельный
6 – односедельный
7 – двухседельный
8 – односедельный
3. Тип регулятора:
1 – регулятор давления «после себя» с уплотнением «металл-по-металлу»
2 – регулятор давления «до себя»  с уплотнением «металл-по-металлу»
3 – регулятор давления «после себя» с мягким уплотнением
4 – регулятор давления «до себя» с мягким уплотнением
4. Исполнение регулятора:
Нет индекса – регулятор давления «до себя» или «после себя»
D – дифференциальный регулятор с одной мембраной
D2 – дифференциальный регулятор с двумя мембранами
5. Материал корпуса:
A – углеродистая сталь
I – нержавеющая сталь
L – легированная сталь
M – монель
6. Тип присоединения:
F – фланцевое
7. Материал стойки привода:
1 – чугун
2 – углеродистая сталь
3 – нержавеющая сталь
Примеры кодировки
Регулятор давления прямого действия «после себя» двухседельного исполнения, с уплотнением «металл-по-
металлу», с корпусом из нержавеющей стали, со стойкой привода из нержавеющей стали, с фланцевым
присоединением:
MM51/IF3
Регулятор давления прямого действия «после себя» двухседельного исполнения, с мягким уплотнением, с
корпусом из нержавеющей стали, со стойкой привода из углеродистой стали, с фланцевым присоединением:
MM73/IF2
Регулятор давления прямого действия «до себя» односедельного исполнения, с уплотнением «металл-по-
металлу», с корпусом из углеродистой стали, со стойкой привода из углеродистой стали, с фланцевым
присоединением:
MM82/AF2
Отличительные особенности
 Двухседельная или односедельная конструкция
 Конструкция и примененные материалы обеспечивают высокую пропускную способность, надежность и
продолжительный срок службы
 Верхняя и нижняя направляющие втулки обеспечивают адекватную поддержку плунжера при воздействии
боковых нагрузок
 Различные характеристики регулирования
 Возможность применения различных уплотнений штока и крышки, в зависимости от типа рабочей среды и
температуры
 Внешняя импульсная линия дает возможность использовать регулятор давления при высоких температурах
рабочей среды
1 2 3 4 5 6 7
ММ 5 1 D A F 2
По вопросам продаж и поддержки обращайтесь: